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Skrivelse om upphandling av offentliga toaletter 

För Liberalerna är en inkluderande och tillgänglig stadsmiljö en viktig fråga att värna. Vi vill 
därför lyfta en fråga angående den pågående upphandlingen av offentliga toaletter i 
Stockholms stad. 

Genom kontakt med funktionsrättsorganisationer i Stockholm har vi blivit informerade om att 
upphandlingens utformning har mött stark kritik, särskilt gällande hur kraven har 
specificerats. Kritiken handlar framför allt om att grundläggande krav för tillgänglighet och 
funktionalitet endast har formulerats som rekommenderade ("bör"-krav), medan andra mindre 
väsentliga krav, som att kunna pumpa sitt cykeldäck vid de offentliga toaletterna, har fått 
status som obligatoriska ("ska"-krav). Exempelvis ska det finnas nödlarm med 
tvåvägskommunikation, låsningsautomatik som förenklar både låsning och öppning utan 
handkraft, och tryckknappar med taktila symboler på RWC-toaletterna. 

Liberalerna är förvånade över att tillgänglighetskraven inte redan har prioriterats som 
obligatoriska i upphandlingen. Att säkerställa tillgängliga och funktionella RWC-toaletter 
borde vara en självklarhet för en stad som vill vara öppen och inkluderande för alla 
stockholmare och besökare, oavsett funktionsförmåga. 

För Liberalerna är detta en grundläggande fråga om rättvisa och tillgänglighet. Offentliga 
toaletter är en viktig del av stadens infrastruktur och ska därför utformas så att de kan 
användas av så många som möjligt. Att inte säkerställa tillgänglighet riskerar att exkludera 
många stockholmare och begränsa deras möjlighet att röra sig fritt i vår stad. 

Mot denna bakgrund vill vi ställa följande frågor till förvaltningen: 

1. Har upphandlingens ska-krav beaktat funktionsrättsrådets synpunkter? 
2. Vilka principer och överväganden har legat till grund för att utforma upphandlingens 

”bör”- och ska-krav? 
3. Hur avser förvaltningen att säkerställa att den upphandlade lösningen avseende RWC- 

toaletter tillgodoser den tillgänglighet och funktionalitet som funktionsrättsrörelsen 
menar är nödvändiga? 
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